re die ab iis quæ apud plataea thebanis ingressis acta sūt: æstate frumentisq; ma-  
 turis atticam iuauerūt duce Archidamo Zeuxidami filio suo rege: ac sublden-  
 tes depopulati sunt: primum eleusina campūq; Thriasiū fugatis aliquatū circa  
 loca q̄ dentur Rhiti athenientibus equitibus. Deinde progressi ad dexteram ha-  
 bentes. ægaleō montem p̄ cecopriā ad acharnas usq; puenerunt: maximū oīum  
 oppidoꝝ qui atticæ populi uocantur: positisq; in oblidione castris diu illic hūe  
 re statua populationibus occupati. Fertur archidamus circum acharnas cum  
 exercitu taq; ad pugna instructo mansisse: nec illa expeditione i plana descendis-  
 se: eo consilio quod suspicatur. Atheniēses multa iuuentute florentes & ad bel-  
 lum ut nunq; alios instructos i occursum prodituros: nec in oculis suis agrū ua-  
 stari passuros. Vbi neq; ad eleusina neq; ad campū Thriasiū occurrerūt: experiri  
 statuit dum acharnas obsidet: an occurrere auderent: simul q; locus habēdis sta-  
 tiuis oportunos uidebatur: simul q; acharnes q; magna pars ciuitatis quippe tria  
 milia armatoꝝ erāt non credebantur: q; sua corrūperentur neglecturi: sed oēs  
 in prælium exituri: si non exirent. tunc atheniēses minore iam metu i posteq;  
 posse uastari campum: & ad ipsā urbem accedi. Acharnes enim suis rebus exutos  
 nō ita p̄mptos: ad subeundū pro alieno agro discrimen: ideoq; discordes senten-  
 tias fore. Et hac quidem cogitatiōe cum Acharnas obsideret archidamus erat:  
 Atheniēses uero quoad hostis circa eleusina & capū Thriasiū subsedit: sp̄e nō  
 nullā cōceperāt non esse propius progressu: memoria tenentes. Pliistoanactem  
 pautania filii lacedæmoniōꝝ Regem: quattuordecī āte hoc bellū annis cū pe-  
 loponnēsi exercitu: dū Atticā iuassisset ad eleusina & Thrioze nec ultra progre-  
 sum reddisse: eoq; ex sparta relegatus est creditus id fecisse pecunia. Vt aut circū  
 sidētē Acharnas exercitū cognouerūt: sexaginta stadiis ab urbe distātem: cum i  
 conspectu ut credibile est regio uastaretur: quod nūq; præterq; medico bello: ne-  
 q; iuuenes neq; senes aspexerāt: id uero acerbū sane: nec iā negligēdū tolerādūq;  
 sed obuiā prodeūdū cū aliis tū præcipue iuuentuti uisū est. Coactō cōcilio ma-  
 gna iter eos altercatio erat: aliis exire iubentibus: aliis q̄busdam non sinentibus.  
 Vates quoq; multifaria uaticinia referebant: ad quos audiendos undiq; coibat.  
 Acharnes quod putarent apud se nō minimam portionem atheniensiu eē: q; ip-  
 sorum terra uastaretur: ad exeundū præcipue urgebant: atq; omni ex parte ciui-  
 tas tumultuabatur: & pericli irascebantur: prius immemores eoz; quæ prius  
 ille suassisset: conuiciabantur etiam q; cum esset dux non tamen eos educeret. exi-  
 stimantes ipsū omnium quæ paterentur auctorem: Quos pericles uidens ex  
 præsentī conditiōe afflictari: ut pote non recte sentientes de exeūdo ut ipse faci-  
 ebat concionem non aduocauit: nullumq; habuit cōetum: ne quid ira magiū iu-  
 dicio peccarent cōgregati. Itaq; urbem custodit & q̄ maxime potest quietam ci-  
 uitatem tenet. Equites tamen emittit ne ii qui ab exercitu excurrerent: urbi ui-  
 cinos agros adorti prædas agerent: pugnaq; equestris parua in phrigiis cōmissa  
 est inter unā atheniēsiū turmā adiunctis thessalis & Boetiōꝝ equitatum. In qua  
 non inferiores erant atheniēses & thessali: donec Boetiis equitibus pedites au-  
 xilium tulerūt. Tunc facta fuga atheniensiu thessalorūq; aliquot desiderati sūt:  
 quos tamen ipso die præterq; q; hostem rogarent receperūt: postero die trophæ-  
 um peloponnenses statuerunt. Hæc autem thessalorum auxilia ex uerusta locie-  
 tate atheniēsis affueunt. Larissæi pharsalii: parasii: Cranonii: pirasii: gyrtonii:  
 pheræi ducibus ex larissa quidem polymede & aristono ex sua utroq; factione.  
 Ex Pharsalo autem Menone: & deiceps cæteris suoz; ciuiū ducibus pelopon-

nenses ubi athenienses se obuiam non ferunt: in pugnam ex acharnis mouerunt populatiq; sunt alios quosdam ex populis: sitos inter parnethum & brilessu montes. Dum hi in attica agunt: athenienses centum naues quas instruxerant cum mille armatis quadrigentisq; sagittariis circum peloponnesum miserunt: ducibus carcino: Xenotimi: Protea epiclis: & Socrate antigenis filio. Qui cum hoc apparatu soluentes e portu uela fecerunt: Peloponenses tandiu in attica morati quo ad comeatu suppeditauit: per Boetia quam non inuasere sunt reuersi. Prætereuntisq; oropum regionem nomine piraicem: quam oropii atheniensibus subditi colunt: populati sunt ac regressi in peloponnesum in suas quicq; urbes discesserunt. Post quorum abitu athenienses terra maricq; custodias collocauerunt: quæ admodum per omne bellum custodias acturi erant. Nec non mille talera ex iis quæ in summa urbe essent: placuit ipsis qui præclare fecerant se ponere: nec erogare sed ex aliis sumere in usum belli. Quod si quis aut referat aut ferendis suffragiis optineat mouendam pecunia hanc alios in usus: nisi si hostes classe adoriatur urbem: propulsariq; oporteat poenam morte sanxerunt. Ex hac pecunia cetum extra ordinem formosissimas triremes: quotannis fecerunt cum suis prefectis. Quarum nulla fas erat in aliud quidquam uti: nisi cum eadem pecunia ob idem periculum si opus foret. His centum in nauibus qui erant Athenienses cum quinquaginta corcyrensiu quæ uenerant auxilio prænauigantes: peloponnesum cum aliis non nullis illinc sociis: præter alias clades quas intulerunt: egressi in terram methonem quæ est in Laconica adorti sunt: tum muris inualidam tum hominibus uacua forte in iis circa locis erat cum præsidio brassidas tellidis filius uir Spartiates. Hic recognita cum centum armatis auxilio iis qui intus erant aduenit: perque medium atheniensium exercitum huc illucq; palatum: & ad muros conuersum in urbem irrupit aliquot sociorum in ipsa impressione amissis: eamq; tutatus est. Propter quam strenuitatem ante omnes qui bellum administrarunt apud Spartam collaudatus est. Athenienses inde soluentes abierunt & cum phia Elidem tenuissent biduo populati sunt: & ad prohibendam uim uenientes ex conuallibus elidis trecentos egregios uiros: & ex finitimis illinc eliorum alios pugna inita uicerunt. Cæterum exorto igenti uento cum tempestate iactarentur: in loco portu carente: multi conscensis nauibus præteruecti: promontorium quod dicitur pificis in portum quod est iphia uenerunt. Interim messenii & alii nonnulli qui conscendere naues nequiebat: terrestri profecti itinere phiam expugnarunt: Posteaq; in naues quæ circuibant recepti sunt: Atque illinc relicta phia multa enim iam manus eliorum ueniebant auxilio: nauigantes athenienses alia circa loca populabatur. Per idem tempus Athenienses triginta naues miserunt ut obirent locridem simulq; Euboiam tutarentur duce Cleopompo Cliniae filio: qui egressus in terram non nulla maritima loca uastat: thranium capit: obsides illinc accipit apud alopem quæ ex locris auxilium ferebat commisso certamine superat. Hac eadem æstate æginetas cum liberis uxoribusq; e sedibus suis eiecerunt Athenienses ex probata uel precipue eis belli culpa cum præsertim tutius fore uideretur: æginam utiq; peloponneso obnosiam tenere: suorum colonia illuc missa: pro ut non ita multo post missa est. Illis eiectis peloponnesum atheniensium odio: tum de se benemeritis & terremotus tempore: & seruili bello thyream incolendam: & eius agrum colendum dederunt. Qui ager argiuum ac laconicum diuidit ad mare usque pertingens. Vbi ad hoc tempus eorum nonnulli habitant: cæteri per graeciam dissipati sunt. Eadem quoque æstate kalendis lunaribus: hoc est inter lunio quo solum tempore

creditur posse contingere: sol defecit secundum meridiem nō nullis intermittē  
 tibus stellis: rursuq; e curua in solidam speciē repletus est. Per eandē quoq; æsta  
 tem Nymphodorum abderitem pythēi filium: magnæ apud Sitalcē sororis ui  
 rum auctoritatis: quē pro hoste prius habuerant sibi conciliauerūt; accerferūt  
 q; uolentes per sitalcem cōtrahere cum Tereo Thracum rege societatem. Hic  
 autē Teres sitalcis pater magnum odrisarum regnum primus reliqua Thracia  
 maius reddidit. Nam bona pars thracum ipsius iuris est: nihilq; Tereo illi attiet;  
 qui Procnem Pandionis filiam ex athenis duxit uxorem; neq; ex eadem am  
 bo Thracia exire. Si quidem Tereus dauliā quæ nūc terræ phocidis uocatur  
 incoluit: tūc athracibus habitare. Qua intērea foemiā facinus illud circa Ictym  
 patrauerūt; & a multis poetarum in cōmemorāda philomēa thusciniā auis dau  
 lias celebratur. Et credibile est pandionem tantulo distātem affinitatem ex filia  
 propter auxilium mutuū maluisse; q̄ eam que tot dierum uiam usq; ad odrys  
 as distaret. At Teres ne nomen quidem habens idem regnum odrysarum ui pri  
 mus adeptus est: cuius filiū Sitalcem Athenienses in societate ascuerunt. Cupie  
 tes per hunc sibi & loca in thracia & perdiccam comparare. Cum uenit athenas  
 Nymphodorus & societatem Sitalcis mādato iniit; & filium Ciuem Atheniense  
 fecit nomine Sadocum; & bellum quod esset in thracia dissoluturum se recepit  
 persuaso sitalce: admittendas atheniēsis copias thracū Equitum clipeatorq;  
 q; Cōciliauit eis etiam perdiccam inductis ad thermē illi reddendam. Vnde p  
 diccas protinus atheniēsis ac formioni iunctus. Arma intulit chalcideni  
 bus. Ita sitalces & perdiccas ille Terei; hic Alexādri filius: alter thracū; alter ma  
 cedonum. Rex Fœdus cum atheniēsis percusserunt. Atheniēsis autem q  
 cum centum adhuc nauibus peloponneso obseruabatur. Solion Corinthiorum  
 oppidum postq; diripuerunt: id cum agro solis Acarnanum palerensibus colen  
 dum tradiderunt. Ait actumq; ui captam Euarcho tyrāno eiecto in societatem  
 conscuerunt; & i Cephalleniam insulam uelificantes: citra certamē ea potiti sūt  
 Sita est autem Cephallenia Acarnāiam uersus; & leucadem: quattuor habens ci  
 uitates: Palenses: Cranios: Samæos: pronnæos. Nec multo post reuersæ sunt athe  
 nas naues: sub huius æstatis Autumnum Athenienses cum incolis: duce Pericle  
 Xantippi filio populariter incurSIONem fecerunt in agrum megaricum; & ii qui  
 Peloponnesum cum centum nauibus præteruehebantur: apud æginam autem  
 tunc erant domum repetentes ut acceperunt omnem ciuitatem in expeditione  
 esse: ad Megaram decreto illuc cursu commixti sunt: qui maximus extitit dum  
 taxat coactus Atheniensium exercitus: ut pote florenti ciuitate nec dum mor  
 bum passa: Fuerunt enim atheniēsiū sub armis decem milia: præter tria apud  
 Potidæam: præter incolarum qui una in expeditionem armati prodierunt: non  
 minus q̄ totidē milia præter etiam aliam leuiter armatorum non exiguam tur  
 bam. Hi magna in parte terræ: illius hostiliter cum egissent se se receperunt. Fu  
 erunt aliæ quoq; Atheniensium quotannis in agrum megarensem incurSIONES:  
 nunc equitatu nunc cum exercitu: donec pisæam exciderunt. A quibus etiā ata  
 lante in arcem est muris firmata: & iam extrema æstate hac insula iuxta locros  
 opuntios prius deserta ne predones exopunte; & aliis locrorum oppidis nau  
 gantes Euboiam prædarentur Eiecta sūt autē ista æstate hac post pelopōnensiū  
 ex artica discessum. Ineūte hyeme Euarchus acarnā uolens i astactū reuerti: per  
 suadet Corithiis ut cū quinquagita nauibus mille quīgētos armatos ferētibus se